Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

центр развития ребенка – детский сад №118 г. Сочи

354200, г. Сочи, ул. Партизанская, 16, тел./факс 8(862) 2702507

ИНН 2318020034, ОГРН 1022302795130, е-mail: primaryschool118@edu.sochi.ru
ПРИКАЗ

01.02.2017 г.                                                                                             № 28/1
Об утверждении алгоритма

взаимодействия с социальными партнерами

В соответствии с ООП дошкольного образования МДОБУ № 118, годовым планом работы, планом реализации КИП, планом по взаимодействию с социальными партнерами с целью повышения значимости их участия в жизни учреждения, совместной деятельности в создании благоприятных и комфортных условий для воспитанников ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Активизировать формы работы с социальными партнерами.

2. Обновить договоры с социальными партнерами:

· Сочинский национальный парк (проведение экскурсий, мини-походов, Дней здоровья);

· ЦНК им. С.К. Мазлумяна (посещение выставок, концертных, театральных программ, конкурсов);

· МБУ ДО ЦДО «Радуга» (участие в выставках художественного творчества).

· МБУДО «Дворец творчества им Н.И. Сипягина» г. Новороссийска;

· дошкольные образовательные организации Краснодарского края.
3. Разместить в Лазаревской депутатской группе Обращение к депутатам Городского собрания о социально-значимом проекте» Спорт нужен всем». Привлекать социальных партнеров к сотрудничеству в работе КИП с оказанием помощи в оформлении проектов, наглядных материалов, участии дошкольников в конкурсах муниципального, регионального, федерального уровня.

4. Участвовать в диссеминационных семинарах, проводимых на базе МДОБУ и на муниципальном уровне с обменом опыта по взаимодействию с коллективом МДОБУ № 118.

5. Отмечать совместную деятельность педагогического коллектива с социальными партнерами грамотами, благодарственными письмами, размещением материалов на сайте МДОБУ № 118.

6. Доводить до сведения родительской общественности информацию об организации работы с социальными партнерами на родительских собраниях и посредством публикации на сайте учреждения.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                    Т.В. Пономаренко

С приказом ознакомлены:
	Дата
	Подпись
	Ф.И.О.